	РАЗРАБОТАНО:
Старший воспитатель/ зам. зав. по ВМР наименование ДОУ краткое
/_________/ Фамилия И.О.

	СОГЛАСОВАНО:
Врач наименование ДОУ краткое


/_________/ Фамилия И.О.

	УТВЕРЖДЕНО:
Заведующий наименование ДОУ краткое

/__________/ Фамилия И.О.

Приказ №……-ОД  от …..
М.П.



ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ДНЕВНОЙ СУММАРНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ НАГРУЗКИ
НА ЛЕТНИЙ ПЕРИОД (с по)
(норма)

	
	Группы раннего возраста
(2 –3 года)
	Группы младшего возраста
(3-4 года)
	Группы среднего возраста
(4-5 лет)
	Группы старшего возраста
(5-6 лет)
	Группы подготовительного к школе возраста
(6-7 лет)

	Продолжительность 1 занятия
	10мин.
	15мин.
	20мин.
	25мин.
	30мин.

	Продолжительность дневной суммарной образовательной нагрузки (в день)
	20мин.
	30мин.
	40мин.
	50мин. или 75мин. 
(1 занятие – во второй половине дня)
	90мин. 
(1 занятие – во второй половине дня)

	Максимальное количество занятий в день

	2
	2
	2
	2
	2

	Максимальное количество занятий в неделю

	10
	10
	10
	10
	10



ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ДНЕВНОЙ СУММАРНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ НАГРУЗКИ
[bookmark: _Hlk138958728]НА ЛЕТНИЙ ПЕРИОД (с по)
(фактическая)

	
	Группы раннего возраста
(2 –3 года)
	Группы младшего возраста
(3-4 года)
	Группы среднего возраста
(4-5 лет)
	Группы старшего возраста
(5-6 лет)
	Группы подготовительного к школе возраста
(6-7 лет)

	Продолжительность 1 занятия
	10мин.
	15мин.
	20мин.
	25мин.
	30мин.

	Продолжительность дневной суммарной образовательной нагрузки (в день)
	20мин.
	30мин.
	40мин.
	50мин. или 75мин. 
(1 занятие – во второй половине дня)
	90мин. 


	Максимальное количество занятий в день

	2
	2
	2
	2
	2

	Максимальное количество занятий в неделю

	7
	8
	8
	10
	10










ГРУППЫ РАННЕГО ВОЗРАСТА (2-3 года)

	Наименование занятия
	Количество в неделю

	Природа

	1 зан./нед.

	Рисование

	1 зан./нед.

	Лепка

	1 зан./нед.

	Музыка 

	2 зан./ нед.

	Физическая культура

	2 зан./ нед.

	
	7 зан./ нед.




ГРУППЫ МЛАДШЕГО ВОЗРАСТА (3-4 года)

	Наименование занятия
	Количество в неделю

	Природа

	1 зан./нед.

	Рисование

	1 зан./нед.

	Аппликация

	1 зан./нед. 

	Лепка

	1 зан./нед.

	Музыка 
	2 зан./нед.


	Физическая культура
	2 зан./нед.


	
	8 зан./ нед.




ГРУППЫ СРЕДНЕГО ВОЗРАСТА (4-5 лет)

	Наименование занятия
	Количество в неделю

	Природа

	1 зан./нед.

	Рисование

	1 зан./нед.

	Аппликация
	1зан. /нед. 


	Лепка
	1зан. /нед. 


	Музыка 

	2 зан./нед.

	Физическая культура

	2 зан./нед.

	
	8 зан./ нед.













ГРУППЫ СТАРШЕГО ВОЗРАСТА (5-6 лет)

	Наименование занятия
	Количество в неделю

	Природа

	1 зан./нед.

	Рисование

	1 зан./нед.

	Аппликация
	1 зан./нед.


	Прикладное творчество (объемные поделки из разных материалов, в том числе природных, элементы оригами)
	1 зан./нед.


	Лепка

	1 зан./нед.

	Музыка 
	2 зан./нед.


	Физическая культура
	3 зан./нед.


	
	 10 зан./ нед.




ГРУППЫ ПОДГОТОВИТЕЛЬНОГО К ШКОЛЕ ВОЗРАСТА (6-7 лет)

	Наименование занятия
	Количество в неделю

	Природа

	1 зан./нед.

	Рисование

	1 зан./нед.

	 Аппликация
	1 зан./нед.


	Прикладное творчество (объемные поделки из разных материалов, в том числе природных, элементы оригами)
	1 зан./нед.


	Лепка

	1 зан./нед.

	Музыка 
	2 зан./ нед.


	Физическая культура
	3 зан./ нед.


	
	 10 зан./ нед.




